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J\;ﬁ*\/\”‘?/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
e BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK

Nr ?)’%% prot. Tepeleng, mé/j / oy 12025

P/VENDIM
Nr. daté 2025
PER DHENIE TITULL NDERI

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e tij t& datés __ / /2025, né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore” neni 54 pika “m”; Ligjit 112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet
dhe titujt vendore t& nderit t& RSH” pasi shqyrtoi materialin e Komisionit Késhillimor t& Bashkisé

Tepelené,

VENDOSI

A. T& miratojé dhénien e titujve t& nderit si mé poshté:

* Tahir Ymer Ilirjani propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut né mbrojtje t& Atdheut si pjesémarrés né
Luftén Antifashiste Nacionalglirimtare. Shembull i pérkushtimit qytetar dhe profesional né
zbatimin me devotshméri t& detyrave.”

B. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social.
C. Ky vendim hyn né fugqi sipas nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.

KRYETARE BASHKISE KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARPER] ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshiford Bajron” Tepelené web: www.tepelena.qov.al E-mail: info@tepelena.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

PROPOZIM I KRYETARIT
Komisionit Késhillimor t& Bashkisé Tepelené

NEé mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 54 pika “m” ; t& ligjit 112/2013
“Pér dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor t& nderit n& RSH”, VKM Nr 861 daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né RSH” me q&llim nderimin e
figurave q& kané kontribuar pér qytetin toné por dhe mé gjeré prané Bashkis¢ Tepelené jané
paragitur propozime nga shoqata t& ndryshme.

Duke vlerésuar kontributin e tyre né fusha t& ndryshme Kryetari i Bashkisé ju parashtron pér
vlerésim propozimin pér dhénie tituj nderi, Komisionit Késhillimor né nderim t& figurave qé
promovojné vlerat né interes t& komunitetit.

® Tahir Ymer Ilirjani propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut né mbrojtje t& Atdheut si pjesémarrés
n¢ Luftén Antifashiste Nacionalglirimtare. Shembull i pérkushtimit qytetar dhe profesional né
zbatimin me devotshméri t& detyrave.”

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne 04.08.1919 né& Dames t& Tepelenés . Arsimin fillor e beri ne Dames dhe 8-vjecaren
ne Tepelene. Ne nentor te vitit 1945- dhjetor 1945 kreu kursin 2-mujor per Prokuror.Ne vitin 1958-
1960 ndjek studimet ne fakultetin juridik ne Tirane.

Tahiri ka marre pjese ne LANCL ge nga viti 1942 , ka qene anetar i Keshillit Antifashist
Nacionalclirimitar ne Dames. Ne Qershor te vitit 1943 caktohet me detyre zv/komandant i
Komandes Dames.Ne qershor te vitit 1943-1944 caktohet komandant ne Buz deri ne ¢lirimin e
atdheut. Pas ¢lirimit caktohet me detyre instruktor ne komitetin e Partise Tepelene ne zonen e
Kurveleshit.Prej vitit 1945-1958 ka kryer detyren e Prokurorit ne zona te ndryshme ne Tepelene
dhe Sarande.Prej vitit 1960 deri ne vitin 1979 ka kryer detyra te ndryshme si sherf sektori dhe
Drejtor i Ndermarrjes Grumbullimit ne Tepelene .

Per merita te punes mban dekorata te ndryshme si — dekorata kujtimi , dekorata e clirimit , dekorata
e trimerise dhe dekorata e 10 vjetorit te ¢lirimit.
Duke vlerésuar kontributin e dhéné pér komunitetin personave t€ sipérpérmendur ju ftojmé t&

miratoni dhénien e titujve t& nderit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENIE
ISIONI KESHILLIMOR I VLERESIMIT TE FIGURAVE DHE TITUJVE TE NDERIT

Lhi=1

RELACION

Komisioni Késhillimor i Bashkisé Tepelené pasi verifikoi projekt propozimin e Kryetarit t&
Bashkisé lidhur me kérkesat e ardhura prané Bashkisé pér vlerésim t& figurave me kontribut né
fusha t& ndryshme , propozon q¢ kéto kérkesa t& kalojné pér miratim né Késhillin Bashkiak.

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” neni 54 pika “m” ; t& ligjit 112/2013

“Pér dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor t& nderit n& RSH”, VKM Nr 861 daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave & hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né RSH” me qéllim nderimin e
figurave q& kané kontribuar Pér qgytetin toné por dhe mé gjeré prané Bashkisé Tepelené jang
paragitur propozime nga shogata té ndryshme. Duke vlergsuar kontributin e tyre né fusha t&
ndryshme Kryetari i Bashkisg ju parashtron pér vlerésim propozimin pér dhénie tituj nderi,
Komisionit Késhillimor né nderim t& figurave q& promovojné vlerat né interes t& komunitetit.

 Tahir Ymer Ilirjani propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut n& mbrojtje t& Atdheut si pjesémarrés
né Luftén Antifashiste Nacionalglirimtare. Shembull i pérkushtimit qytetar dhe profesional né
zbatimin me devotshméri té detyrave.”

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne 04.08.1919 n& Dames t& Tepelenés . Arsimin fillor e beri ne Dames dhe 8-vjecaren
ne Tepelene. Ne nentor te vitit 1945- dhjetor 1945 kreu kursin 2-mujor per Prokuror.Ne vitin 1958-
1960 ndjek studimet ne fakultetin juridik ne Tirane.

Tahiri ka marre pjese ne LANCL qe nga viti 1942 , ka qene anetar i Keshillit Antifashist
Nacionalclirimitar ne Dames. Ne Qershor te vitit 1943 caktohet me detyre zv/komandant i
Komandes Dames.Ne qgershor te vitit 1943-1944 caktohet komandant ne Buz deri ne ¢lirimin e
atdheut. Pas ¢lirimit caktohet me detyre instruktor ne komitetin e Partise Tepelene ne zonen e
Kurveleshit.Prej vitit 1945-1958 ka kryer detyren e Prokurorit ne zona te ndryshme ne Tepelene
dhe Sarande.Prej vitit 1960 deri ne vitin 1979 ka kryer detyra te ndryshme si sherf sektori dhe
Drejtor i Ndermarrjes Grumbullimit ne Tepelene .

Per merita te punes mban dekorata te ndryshme si — dekorata kujtimi , dekorata e clirimit , dekorata
e trimerise dhe dekorata e 10 vjetorit te ¢clirimit.

Duke vlergsuar kontributin e dhéng pér komunitetin personave té sipérpérmendur ju ftojmé t&
miratoni dhénien e titujve t& nderit.

KRYET
KOMISIONIT/KESHILIAMOR
Spiro I&ra



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIE TITULL NDERI “QYTETAR NDERI”

Te nderuar késhilltaré :

Prané Drejtorisé sé Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social &shté paragitur kérkesa pér dhénie titull
nderi ‘Qyetar Nderi” Ky propozim &shté deleguar tek Kryetari i Bashkisé i cili ka propozuar prané
Komisionit Késhillimor t& Bashkisé Tepelené pér qytetarét .

Materiali plotéson kriteret pér t’ ju propozuar juve si Késhill Bashkiak pér miratim pér shpallje
Qytetar Nderi.

Bashkelidhur ju veme ne dispozicion :

Projekt Vendimi

Propozimi i Kryetarit

Shkrese per vleresimin e pastertise se figures nga AIDISSH Tirane .

Relacioni i Komisionit Keshillimor

Ju faleminderit.

DREJTORI

Arta Shah



)rganizata Kombétare e Déshmoréve té L.A.N.CL. dhe Déshmoréve t& tjeré té Atdheut

Dega Tepelené

Nr. # Prot Tepelen&, mé&30.09.2024

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Tepelené

Propozim: Pér dhénie titull “Qytetar nderi‘ té ndjerit Z.Tahir Ymer Ilirjani.

Tahir Ymer Ilirjani ka lindur né fshatin Damés t& Tepelenés mé 04.08.1919, nga njé familje me
ndjenja t€ larta patriotike e lidhur me lévizjen Nacional clirimtare, deri né clirimin e ploté t&

Atdheut.

Shkollén fillore e kreu né fshatin e lindjes Damés, né vitin 1921-1926
Né Neéntor t& vitit 1945- Dhjetor1945 kreu kurs 2- mujor pér Prokuror.
Né vitin 1958 -1960 ndjek studimet né fakultetin juridik Tirang

Tahiri Ilirjani ka marré pjesé né LANCL, qé& nga viti 1942 ka géne anétar I késhillit antifashist

nacional clirimtar né Damés.
Né Qershor té vitit 1943 caktohet me detyrén Zv. Komandant I komandés né Damés.
Né Qershor 1943-1944 caktohet komandant né Buz deri né clirimin e Atdheut.

Pas clirimit t€ Atdheut caktohet me detyré instruktor né komitetin e Partisé Tepelené pér zoné e

Kurveleshit.

Né vitin 1945-1949 Prokuror né N/prefekturén e Kurveleshit.
Ng vitin 1949-1954 Prokuror né Sarandé.

Nga viti 1954-1956 Prokuror né Permet

Ne vitin 1956-1958 Prokuror né Tepelené.



NE vitin 1960 - 1966 Shef i seksionit juridik dhe ekonomise né¢ Kom. Ekzekutiv Tepelené

NEé vitin 1966 -1968 Shef kuadri né kom. Ekzekutiv Tepelene.

NEé vitin 1968-1972 Kryetar i kooperatives Damés

NEé vitin 1972-1977 Shef i tregétis¢ Kom. Ekzekutiv Tepelené.

Nga viti 1977-1978 Drejtor i ndérmarrjes grumbullimit Tepelené.

Nga viti 1978-1979 Drejtor I shérbimit komunal Tepeleng, ku doli né pension.

Sic e shohimj nga CV e tij Z.Tahir Ilirjani detyrat e caktuara I ka kryer me devotshméri.

. Pér merita t& punés mban dekoratat a-dekorata e kujtimit, b-dekorata clirimit, c-dekorata e
trimerisé,d - dekorata e10 vjetorit te clirimit.

Dekoratat pér periudhén e pas luftés: ylli I klasit t& dyté t& punés-b-dekorata pér pjesmarrjen né

puné vullnetare.c-dekorate pune. d-dekorate e 45 vjetorit t& partisé punés.

Z. Tahir Ilirjani se bashku me bashkéshorten kané rritur dhe edukuar 7 fémijé té cilét u béné té

vlefshém pér familjen dhe shogériné.

Duke u nisur nga sa mé sipér ne si organizaté e déshmorééve ju propozojmé unanaimisht té

ndjerit Z. Tahir Ilirjani ti jepet titulli I lartg&, <’ Qytetar Nderi”i Tepelenés.

Pér kryesiné e organizatés se Déshmoréve

SEKRETAR 2 KRYETAR

Mevlan Serjani Bujar Sula



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK

Tepeleng, mé 18.04.2025

PVENDIM
Nr. ,daté . 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT Ti BASHKISE PiR
FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PiER MUAJIN MARS 2025

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 21 t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin
¢ kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr. 72, daté 27.11.2024, “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025,
VKB nr. 3, daté 30.01.2025, “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

—

T trajtojé me ndihmé ekonomike 92 familje, me njé& fond prej 237,000 leké. Bashkélidhur tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar, Drejtoria e
Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shoqéror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe PAK, Njésité Administrative
t€ Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher.

KRYETARE BASHKISE KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENI
SEKTORI NE&PAK
RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE BASHKISE PER
FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHMi EKONOMIKE PER MUAJIN MARS 2025

N& mbeshtetje t€ ligjit nr 139/2015 ©* Pér Vetéqeverisjen Vendore”’, neni 21 t& ligjit 57/2019, <’Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqiperisé”’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, *Pér percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmén ekonomike’® VKB nr.72 daté 27.11.2024 “*Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025”°,
VKB nr.3, dat€.30.01.2025. ’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor’.

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né familjet né nevojé i propozon Késhillit t&
Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga verifikimet e kryera ne
terren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje vajzat néna, gra krye familjare (t&
divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose familje n€ moshé& mbi 50 vjec (qé& kané problem me
shéndetin dhe t€ paaft pér pung). Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane
te larguar jasht shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje né nevojé qé€ penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del i paregjistruar.

Aplikantet t&€ dorézojne prané zyrés sé ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

Karté identiteti
Certifikat familjare

Vértetim nga kadastra
Vértetim nga zyra e punés

S el o

Propozojme si administrator shogéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe t& trajohen me ndihmé
ekonomike nga ana e Bashkisé Tepeleng.

1. T trajtohen me ndihmé ekonomike 92 familje me fond 237.000 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.
Kryefamiljare 44 familje,

Kryefamiljar t& penalizuar 41 familje, t& paafté pér puné t& braktisur 7 familje

Konceptoi: Specialist - irrzdSala, Rovena lara, Pagla Demiri, Festime Elezi
S
- /24

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Teﬁe[e 2 web: www.tepelena.gov.ak” E-mail: info@tepelena.gov.al
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BASHKIA TEPE__Ii E
LISTE PAGE

A E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

;o MARS 2025  F BASHKISE
NS SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000{ G20214013A
3|[NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000f G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000| J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000 J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000 G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 2000 2000( 151244029V
8|LINDITA FEJZO IUAZI 3000 3000f G20512115V
9|MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000| G2091017M
10{RUDIN VANGIJEL CUNAIJ 3000 3000( H30304134G
11|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 2000| F70316166U
12|SHPETIM MUSA MUSARA 3000 3000/ G00209011D
13|JETMIRA ASLLAN HALILAJ 3000 3000 145912023)
14{KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000( G40626073B
15|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000 F96025026G
16(DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000( G552220230
17 |ALKETA SHEFIT KALEMI 2000 2000/ H15520059K
18|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000| G85715166)
19|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 HO0309096L
20|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000{ H40508027V
21|ILIR HAJDAR DEHARI 2000 2000| H60425022T
22|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
23|AGIM TAFIL CELA 3000 3000 G20704130H
24{JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000/ 125903019D
25/MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
26|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000 F762100225
27|GJOLEK BARJAM AVDULI 2000 2000| F90316180E
28|DONIKA LESKO CANA 2000 2000( G25615032K
29/AGRON VELEDIN CAUSHI 3000 3000f G01002022C
30|ALKETA ILUJAZ SHEHU 3000 3000 H05708145V
31/MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
32|MONIKA SAFET BETA 3000 3000 H65711015I
33|MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000(J95314024P
34/ KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000|{G50425039L
35|HYSEN XHELAL ISMAILI 3000 3000{G470101038L
36|ALEKSANDER FERRIK KATIRA 2000 2000{F90826016Q
SHUMA 97000 97000

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Arman;:l Sala




. LSTE pA%}ESA E NDIHMES EKONOMIKE
DSf
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MARS 2025 F BASHKISE

E S SHUMA ;
“TINr  |EmpiAtesia Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID  |firme
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000(135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA |~ 2000 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000(H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 3000 3000{H80321021N
S{ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000{H15415047F
7|TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10|SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000{G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|{H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000({G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000|F909160130
14{VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|{H20801038I
15|PELLAGII ILMI KUCA 2000 2000{F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000{J75724026W
18|ARBEN BELUL GROSHI : 2000 2000({H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000{J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000{J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000{G50328028I
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000(1309201868B
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000{G75821064T
24|Z0TO IMER CANI 2000 2000({F51025081R

25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000(140330207)

26[JETNOR SAKO BRAHA 3000 3000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|{G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000{G70117103Q
30{FATMIR DAUT BAZE 2000 2000{G10507037T
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000|{G80109013B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|{G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000{G60718020W
34{PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000|{H50725160W
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000(G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027)

39|SKENDER SHENASI KONDI 3000 3000|H50615044E
40(ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000|F70308099M



Pynas>

J ‘ v
41[FBUZELA HAXHI DERVISHI

5000

5000(115912014H

42(ENTGR GJOLEK KUC|

2000

2000{H40918018P

43| XHEVAIB/BAKIR MUCAJ

3000

3000|G30602025W

44| MINARPOSTOL GJOKA

2000

2000({G11231013R

45[STAVRI MYNYR GROSHI

3000

3000{J15912014H

46|MARSIDA KOSTA ALEKSI

3000

3000(175328026G

47|HEROINA QAZIM ZENELI

3000

3000{H15206019S

48|AFRIM VELEDIN BECA

3000

3000|H00719015)

49|HEDO YMER GOXHA

2000

2000{F35702049L

S0|ALBAN SAMI MUCI

5000

5000(110221029W

51|LEDJON ELMAS BECA

5000

5000(191219020T

SHUMA

125000

125000

ADMINISTRATOR SHOQEROR

ROVENA MULLARA

i
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ADMINISTRATIVE KURVELESH

MARS 2025 FONDI I BASHKISE

EMER MBIEMER SHUMA NR KARTES ID
GJITHSEJ

ALFRED ABEDIN LENA | 3000 3000 H80511040V

BANUSH GUXH META | 3000 3000 F90308126Q

0

SHUMA 6000 0 0 6000

ADMINISTRATORI SHOQEROR

PA DEMIRI

4




LISTPAGES,

}l NDIHMES EKONOMIKE FONDET E BASHKIS MARS 2025
Y
‘ SHUMA

NR |EMRER ATESIA MBIEMER ID SHUMA GJITHSEJ FIRME
1| TEKI KASTERIOT ELEZAJ J00224032L 3000 3000
2|AXHEM HALIL HASANI F70515052P 3000 3000
3|KAMBER GUMAN GURAJ G31015115B 3000 3000

SHUMA GJITHSEJ 9000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI

-
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\S‘L_ﬁf/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENF
KESHILLI

Nr 7—5?[ prot. Tepeleng, mé /&/ C‘i /12025
[

PROJEKT/VENDIM

Nr. daté 2025

PER EMERTIM AMBJENTI SPORTIV NE NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES,
BASHKIA TEPELENI:

K&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 2 - 2025 .me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé mbéshtetur né nenin 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronjat “a”dhe “b”, t& nenit 23, té nenit 54

shkronja”ll”, dhe nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, relacionit te Drejtorisé
s€ Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social

VENDOSI

1- Miratimin e emértimit t& fushés sé sportit né Qendér t& fshatit Sinanaj me emrin “Dalan

Hasanaj” (Pas vdekjes) me motivacionin: “Pér punén me pasion né ngritjen e terreneve
sportive dhe masivizimin e sportit né Krahinén e Lopésit™.

2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social si
dhe Njésia Administrative Lopes Tepelené.

3- Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”,

KRYETARE BASHKISI KRYETAR I KESHILLIT

ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENIE
KRYETARI
. Trares/ M :
PER EMERTIM AMBJENTI SPORTIV NE NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES,

BASHKIA TEPELENE

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, prané Drejtorisé sé¢ Arsim kulturés
dhe Kujdesit social &shté paraqitur me shkresé nr extra prot , Njesia Administrative Lopés ,
kérkes¢ pér emértim ambjenti sportiv né Njesine Administrative Lopés , fusha e sportit né gendér
t€ Njésis¢ Administrative t& marré emrin “Dalan Hasanaj” (Pas vdekjes) me motivacionin : “Pér
punén me pasion n& ngritjen e terreneve sportive dhe masivizimin e sportit né Krahinén e
Lopésit”.

Jeta dhe veprimtaria

Dalan Hasanaj u lind né fshatin Sinanaj. Ai u shkollua pér mésuesi né degén Histori- Gjeografi t&
ILP Shkodér.

Ng vitet 70 u emerua mesues ne Shkollén 8-vjecare “Selam Musai” Sinanaj.

NE vitin 1975 arsimi i mesém dhe kryesisht ai bujqésor filloi masivizimin né t& gjithé vendin.
Hapja e shkollés s¢ mesme né krahinén e Lopésit do t& ngrinte njé stad mé t& larté edhe nevojat
dhe mundgsité pér argétim t& publikut dhe kryesisht t& rinisé. N& kété moment zuri fill puna pér
ngritjen e terreneve dhe ekipeve sportive t& shkollés s& mesme por edhe té rinisé qé sportin e kish
t€ vetmin argétim.

Mes shumé& mésuesve dhe aktivistéve qé kontribuan né fillim ai qé spikati mé& shumé ish mésues
Dalan Hasani. Ai organizonte nxenesit por dhe t& rinjte q& punonin ne Kooperative ge ¢do
mbasdite apo ne kohen e lire te punonin pér pérgatitjen e fushes se futbollit por dhe terreneve te
tjera, fushe volejbolli,basketbolli, pista vrapimi etj.

Ai ndihmoi ne organizimin e eskipit te futbollit “Griba” q& pérfagésonte krahinen e Lopésit dhe i
ndigte ata ne ¢do aktivitet ge organizohej ne nivel lokal dhe me gjere.

Dalani e kish passion sportin . ai nuk e braktisi ate deri sa doli ne pension.

Nisur nga sa mé sipér kérkojmé miratimin e Késhillit Bashkiak pér propozimin e béré nga Njesia
Administrative Lopes.

KRYETARE

JuWRTERI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al -mail: info@tepelena.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PER EMERTIM AMBJENTI SPORTIV NE NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES,
BASHKIA TEPELENK

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, prané Drejtorisé sé Arsim kulturés
dhe Kujdesit social &hté paraqitur me shkresé nr extra prot, Njesia Administrative Lopés , kérkesé
pér emértim ambjenti sportiv né Njesiné Administrative Lopés , fusha e sportit né qendér t& Njésisé
Administrative t€ marré emrin “Dalan Hasanaj” (Pas vdekjes) me motivacionin : “Pér punén me
pasion né ngritjen e terreneve sportive dhe masivizimin e sportit né Krahinén e Lopésit”.

Jeta dhe veprimtaria

Dalan Hasanaj u lind né fshatin Sinanaj. Ai u shkollua pér mésuesi né degén Histori- Gjeografi té
ILP Shkodér.

Né vitet 70 u emerua mesues ne Shkollén 8-vjegare “Selam Musai” Sinanaj.

N& vitin 1975 arsimi i mesém dhe kryesisht ai bujqésor filloi masivizimin né t& gjithé vendin.
Hapja e shkollés s¢ mesme né& krahinén e Lopésit do t& ngrinte njé stad mé t& larté edhe nevojat
dhe mundésité pér argétim t& publikut dhe kryesisht t& rinisé. N& kété moment zuri fill puna pér
ngritjen e terreneve dhe ekipeve sportive t& shkollés s&€ mesme por edhe té rinisé q& sportin e kish
t€ vetmin argétim .

Mes shumé mésuesve dhe aktivistéve qé& kontribuan né fillim ai & spikati mé shumé ish mésues
Dalan Hasani. Ai organizonte nxenesit por dhe té rinjte q& punonin ne Kooperative ge ¢do mbasdite
apo ne kohen e lire te punonin pér pérgatitjen e fushes se futbollit por dhe terreneve te tjera, fushe
volejbolli,basketbolli, pista vrapimi etj.

Ai ndihmoi ne organizimin e eskipit te futbollit “Griba” qé& pérfagésonte krahinyn e Lopésit dhe i
ndiqte ata ne ¢do aktivitet qe organizohej ne nivel lokal dhe me gjere.

Dalani e kish pasion sportin ai nuk e braktisi ate deri sa doli né pension.

Nisur nga sa mé sipér kérkojmé miratimin e Késhillit Bashkiak pér propozimin e béré nga Njésia
Administrative Lopés.

DREJTORE

Artz}\ SﬂﬂA

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: w eténa.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENKE
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

Nr&X7 .prot. Lopes mé 02.04.2025
Lenda : Kerkese per vendosje emri ambientit sportiv

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Tepelene

Njesia Administrative Lopes i kerkon Keshillit Bashkiak Tepelene qe fusha e sportit ne
gender te Njesise Administrative te mbaj emrin “Fusha e sportit Dalan Hasanaj

Me motivacionin “Per punen me pasion ne ngritjen e terreneve sportive dhe masivizimin e
sportit ne Krahinen e Lopesit “  (Pas vdekjes ).

Dalan Hasanaj u lind u rrit dhe punoi pothuaj gjithe jeten ne fshatin Sinanaj te Njesise
Administrative Lopes .Ai u shkollua per mesuesi ne degen Histori-Gjeografi teILP Shkoder

Ne vitet 70 u emerua mesues ne Shkollen 8-vjecare “Selam Musai “ Sinanaj.

Ne vitin 1975 arsimi i mesem dhe Kkryesisht ai bujgesor filloi masivizimin ne te gjithe
vendin.Hapja e shkolles se mesme ne krahinen e Lopesit do te ngrinte ne nje stad me te larte
edhe nevojat dhe mundesit per argetim te publikut dhe kryesisht te rinis.Ne kete moment
zuri fill puna per ngritjen e terreneve dhe ekipeve sportive te shkolles se mesme por edhe te
rinise ge sportin e Kish te vetmin mjet argetimi.

Mes shume mesuesve dhe aktivisteve te tjere qe kontribuan ne fillim ai ge spikati me shume
ish mesues Dalan Hasani.Ai organizonte nxenesit por edhe te rinjte ge punonin ne
Kooperative ge ¢do mbasdite apo ne kohen e lire te punonin per pergatitjen e fushes se
futbollit por edhe te terreneve te tjera , fushe volejbolli,basketbolli ,pista vrapimi etje.

Ai ndihmoi ne organizimin e ekipit te futbollit “Griba”qe perfagesonte krahinen e Lopesit
dhe i ndiqgte ata ne ¢do aktivit qe organizohej ne nivel lokal dhe me gjere .

TP
Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al



Dalani e kish pasion sportin me shume nga te tjeret .Me ndryshimin e sistemit u largua me
familjen ne qytetin e Vlores ku edhe atje perve¢ profesionit si mesues edhe pasionin e tij per
sportin nuk e braktisi asnjehere derisa doli ne pension .

U nda nga jeta ne vitin 2015 .

Faleminderit per bashkepunimin !

ADMINISTRATORI

A AT

Adresa “Sheshi Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 BASHKISE
TEPELENE

Nr. £ $9Prot. Tepeleng, mé /¢ . 04 .2025

PVENDIM

Nr___ .Daté. __ .04.2025
PER
“Pércaktimin e vendndodhjes sé terminalit té autobuzéve né Bashkiné Tepelené”

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 6 dhe 14, nenit 55,
pikat 2 dhe 6 té Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, pér “Vetéqeverisjen vendore™; nenit 21/1, t& Ligjit
nr. 8308, daté 18.03.1998 pér “Transportet Rrugore” (i ndryshuar); nenit 12, t€ Ligjit nr. 107/2014, daté
31.07.2014 pér “Planifikimin e Territorit” (i ndryshuar), procesverbalit te dégjesés publike te mbajtur
ne datén 14.04.2025, me propozimin e Kryetarit t&€ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé vendndodhjen e terminalit t& transportit t&€ autobuzéve né Bashking e Tepelenés
sipas genplanit bashkélidhur kétij vendimi si Aneksi nr.1.

2. Té ngarkojé strukturat pérgjegjése t& Bashkisé sé Tepelenés pér sistemimin dhe pregatitjen e
vendit t€ terminalit pér gendrimin e autobuzéve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe
Zhvillimit t& Territorit (DPKZHT).

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetégeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Gjirokastér.
KRYETKRE?QBASHIGSE KRYETAR I KESHILLIT
RI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.qgov.al E-mail: info@tepelena.qov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
Tepelené mé, 14.04.2025
RELACION
“pgr pércaktimin e vendndodhjes sé terminalit té autobuzéve né Bashkiné Tepelené”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Tepelen&.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 6 dhe 14, nenit 55,
pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, pér “Vetéqgeverisjen vendore”; nenit 21/1, t&
Ligjit nr. 8308, dat& 18.03.1998 pér “Transportet Rrugore” (i ndryshuar); nenit 12, t¢ Ligjit nr.
107/2014, daté 31.07.2014 pér “Planifikimin e Territorit” (i ndryshuar), kérkesave/ankesave té
subjekteve private q& ushtrojné aktivitet t& licencuar si taksi n€ qytetin e Tepelenés; né datén
14.04.2025 késhilli bashkiak zhvilloi dégjesén publike me palét e interesit né lidhje me kété
propozim, dhe nga degjesa publike palet e interest ge ishin prezente nuk kishin kundershtim apo
pretendime per vendin e propozuar te terminalit, perkundrazi, jane dakord qe terminali te behet sa me
shpejt ne vendin e propozuar ne menyre ge te shmangen konfliktet me subjektet e licencuara per
transport nderqytetas ne vendin e taksive te qytetit tek ish-agjensia.

PROPOZOJMIL:

Miratimin e vendndodhjes e terminalit t& transportit t& autobuzéve né Bashkiné e Tepelenés sipas
genplanit bashkélidhur kétij vendimi si Aneksi nr.1., Zona Kadastrale nr. 3574, pasuria nr.8/64
dhe 8/69, sipas planvendosjes bashkélidhur, proné né inventar t€ Bashkisé Tepelené.

Grupi i Punés:

1. Maksim Shehu
2. Gézim Shehu

3. Florenc Korga

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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L REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 6 ,daté 6.1.2011

PER

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE
TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE,

QE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM

TE BASHKISE TEPELENE, TE QARKUT TE GJIROKASTRES

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe té neneve 3 e 17, t&
ligjit nr.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme
publike t€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit té¢ Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSI

1. Miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike,
shtetérore, brenda juridiksionit, territorial dhe administrativ, té
bashkisé Tepelené, té qarkut té Gjirokastrés, qé transferohen né
pronési ose né pérdorim t€ késaj bashkie, sipas lidhjes 1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Lista e inventarit me 181 (njéqind e tetédhjeté e njé) fleté, qé 1
bashkélidhet kétij vendimi, pérfundon me numrin rendor 1367 (njé
mijé e treqind e gjashtédhjeté e shtaté).



2. Ngarkohen ministri i Brendshém, kryeregjistruesi i Pésurive t&

Paluajtshme t€ Republikés sé Shqipérisé dhe bashkia Tepelené pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “ Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

SALI BERISHA
MIN_xs‘/TEI | BRENDSHEM
|

LX{L%HK‘

'x

2



&S
- ‘é% kia Tepelené

Lidhje 1

Nr. rendoré i pronés né
listén e inventarit

Fusha e pérdorimit té pronés

Lloji i $ransferimit

[-17 Prona qé pérdoren ne fushén NEé pronési
: : administrative.
18-23{ 67-72,(145-238, Infrastrukturé (sheshe, rrugé vendore, NE pronési
240- 415,416 -1156 lulishte dhe shérbime publike).
(vetem sheshet dhe
lulishet)
31-52 Prona qé pérdoren pér realizimin e Né pronési
programeve arsimore.
53-66,73,74-77, 93-108 Prona qé& pérdoren pér realizimin e NEé pronési
veprimtarive social- kulturore e sportive.
109-134 Prona qé pérdoren pér ushtrimin e NE€ pronési
funksioneve né fushén e strehimit dhe
mbrojtjes civile.
142-144 Varrezat publike. N¢ pronesi
416-1156 (vetem troje te Troje té lira dhe hapésira publike té NE pérdorim
lira) pazéna ndérmjet ndértesave ose
objekteve té ¢do lloji. |
1183 Prona qé pérdoren pér ushtrimin e NE pronési
funksioneve né fushén e shéndetésisé.
135! Prona qé pérdoren pér ushtrimin e Né pronési
funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t&
ushqimit (kanale té treta dhe toka jo
produktive).
1358 Prona qé pérdoren pér ushtrimin e

funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t&
ushqimit ( toka produktive).

Né pérdorim

MINISTRI

LULZIM BASHA

eIy b

P B R i
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: BASHKIA TEPELENE DATE 29.04.2025 QELLIMI: PER TERMINALIN
VENDNDODHJA:
BASHKIA TEPELENE DVAKSH/ZVAKSH  ZONA KADASTRALE:3574 NUMURIPASURIE 8/64-A INDEKS HARTE:TP-E-6
TE DHENAT E PASURISE
LLOJI I PASURISE : SHESH SIP.PASURISE = ] (0() m2 SIP. GJURMES NDERTIMIT = NR. KATEVE NR.PEMEVE
b RE KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTAR[E XY
] T
|
P
®/59

8/58 8/126

SHK. 1:500 XY
. ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI IDINIPT SHENIME TE REALIZUESIT

1 VERIU KUFI TOKESOR
o LINDJE
3 Jugu
4 PERENDIMI

REALIZOI PER BASHKINE TEPELENE TEKNOLOGJIA E MATJEVE : Z- Zyre, T-Terren

EMRI: MAKSIM SHEHU PERCAKTIMI I KUFIRIT :  HK- Harta Kadastrale

SHENIME TE VECANTA:

LICENCA NR. T0025/3 P.NR.8/64 TRUALL ME SIP=535 m?,SHTET SIPAS REGJISTRIMIT, KJO PASURI ESHTE

SHESH NE INVENTARIN E BASHKISE TEPELENE.

NENESHKRIMI : P.NR.8/64-A ME SIP=100m2PROPOZOHET PER TERMINAL AUTOBUZASH.
Shisii A 10, gRQNARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
PERGJEGJESI/DREJTO “\(-—{~1 EMRI BASHKIA TEPELENE

' NENESHKRIMI

NENESHKRIMI / VULA




